UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG HƯNG
	Lô gô trường

THÔNG BÁO
Tuyển sinh năm học 2023 - 2024
Thực hiện Công căn số 217/GDĐT ngày 08/5/2023 của Phòng GD&ĐT huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024;

Trường Mầm non Đông Hưng thông báo tuyển sinh vào các lớp mầm non, năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh
Tuyển sinh trẻ trong độ tuổi mầm non, từ 24 tháng tuổi đến 60 tháng tuổi trên địa bàn xã Đông Hưng.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Chỉ tiêu được tuyển năm học 2023-2024 là 366 cháu.

* Số trẻ tuyển mới là 116 cháu, cụ thể:

- Trẻ sinh năm 2018 (5 tuổi): 01 cháu

- Trẻ sinh năm 2019 (4 tuổi): 28 cháu

- Trẻ sinh năm 2020 (3 tuổi): 40 cháu

- Trẻ sinh năm 2021 (Nhà trẻ): 47 cháu

Nếu tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu, nhà trường sẽ nhận bổ sung trẻ trên địa bàn khác.
* Số trẻ tuyển cũ là 250 cháu: Gồm những trẻ đã đi học tại trường năm học 2022-2023 có nguyện vọng học tại trường, phụ huynh đến đăng ký với hội đồng tuyển sinh trong thời gian tuyển sinh (không phải nộp hồ sơ mới)
3. Hình thức và thời gian tuyển sinh
a. Tuyển sinh trực tuyến: Bằng cách nhập vào trang https://tsdc.haiphong.edu.vn/
- Từ ngày 19/6/2023 đến ngày 26/6/2023: Thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến
- Từ ngày 03/7/2023 đến ngày 22/7/2023: Tuyển sinh trực tuyến
b. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: Bổ sung từ ngày 24/7/2023 đến ngày 29/7/2023. Phụ huynh trực tiếp mang hồ sơ đến trường tuyển sinh

c. Hội đồng tuyển sinh xét duyệt hồ sơ và thông báo trúng tuyển đến phụ huynh sau ngày 31/7/2023. Xét duyệt hồ sơ ưu tiên theo quy định

4. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

          -  Phiếu đăng ký dự tuyển (in từ trang https://tsdc.haiphong.edu.vn/ đối với trường hợp đăng ký trực tuyến hoặc phiếu do nhà trường phát đối với trường hợp tuyển sinh trực tiếp)
-  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

- Ảnh 3x4 (4 cái) (Hồ sơ của học sinh cho vào bì cúc)
5. Địa điểm nhận hồ sơ: Trường Mầm non Đông Hưng (Khu trung tâm): Địa chỉ: Thôn Trung Hưng, xã Đông Hưng, huyện Tiên Lãng.

Ghi chú: Những trẻ đã học tại trường mầm non Đông Hưng năm học 2022 – 2023 đến đăng ký lại không phải nộp hồ sơ.

Trường mầm non Đông Hưng trân trọng thông báo!
	Ảnh

                                              HIỆU TRƯỞNG

                                                (Đã ký)

                                                                             Nguyễn Thị Bình